

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
C.G.C. 06.017.798/0001-60

EXERCÍCIO DE 2011

Compras Efetuadas

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

SETEMBRO - 2011

CNPJ	EMPRESA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT	TOTAL	Nº NOTA DE EMPENHO	PROCESSO ADMINIST.
05.449.553/001-40	TUTTO LIMP. DISTRIBUIDORA LTDA.	700	Álcool etílico, tipo etílico, aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, aplicação limpeza, concentração 48 INPM.	R\$ 1,36	R\$ 952,00	2011NE000714	18 1/2
		400	Escova limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas polipropileno.	R\$ 2,89	R\$ 1.156,00		
		600	Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso cremoso, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos, refil, aroma suave.	R\$ 3,22	R\$ 1.932,00		
		05	Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50, largura 30, apresentação rolo	R\$ 1,48	R\$ 7,40		
04.004.741/001-00	NORLUX LTDA.	500	Flanela, material flanela, comprimento 40, largura 30, cor branca.	R\$ 0,60	R\$ 300,00	2011NE000719	37689/2010
		400	Pano prato, material algodão cru,	R\$ 1,05	R\$ 420,00	2011NE000719	

			comprimento 75, largura 50, cor branca, absorvente/lavável e durável.				
		500	Sabão pó, aplicação lavar roupas e limpeza geral, aditivos amaciante odor floral, embalagem contendo 500gr, similar a Omo, Minerva e Tixan Ipê.	R\$ 1,70	R\$ 850,00	2011NE000720	
03.851.944/002-41	ECOPLAST COMERCIAL LTDA.	200	Saboneteira, material suporte plástico, material reservatório plástico, capacidade 800, tipo fixação parede, tipo uso banheiro. com visor para controle de volume(sabonete líquido).	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	2011NE000713	38547/2010
08.234.320/001-18	COBRAZ COMERCIAL BRASILEIRA LTDA.	80	Lixeira, material metal, capacidade 10,5, tipo com tampa plástica, cor bege, características adicionais com pedal, cesto interno, revestimento pintado, aplicação depósito de lixo.	R\$ 29,67	R\$ 2.373,60	2011NE000716	38548
		10	Taça, nome taça de vidro para bebida. Lisa e incolor, para água, com capacidade para 260ml, no mínimo, de primeira linha sem detalhes decorativos	R\$ 3,99	R\$ 39,90		
07.154.580/001-10	LEANDRO LATARO	3000	Luva descartável, material plástico, aplicação multi-uso, esterilidade não esterilizado, tamanho único.	R\$ 0,03	90,00	2011NE000718	38550
		20	Colher, material aço inoxidável, tipo café. Corpo estampado em peça única, inteiramente em aço, comprimento mínimo 90mm,	R\$ 1,28	25,60		

		20	Colher mesa, material corpo aço inoxidável. Corpo estampado em peça única, comprimento mínimo 175mm.	R\$ 1,72	34,40		
41.205.907/0 001-74	FRANCISCO AUGUSTO SANTOS BRASIL.	150 und	Cesto lixo , material fibra, características adicionais altura 35 cm, boca 31 cm, base 23 cm, aros cromados, cor preta.	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00	2011NE000712	37211
		100 und	Desodorizador , apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, ação neutralizante.	R\$ 4,63	R\$ 463,00		
		200 und	Sabonete , aspecto físico sólido, peso 90, tipo com perfume, formado retangular, com creme hidratante e glicerinado.	R\$ 0,96	R\$ 192,00		
		100 und	Copo , material vidro temperado, tipo forma alta, graduação mililitros, capacidade 250. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Transparente	R\$ 5,28	R\$ 528,00		
04.761.653/0 001-44	DISTRIBUIDO R A A C L COMÉRCIO LTDA.	500	Solução limpeza multi-uso , aspecto físico líquido, tipo uso limpeza e remoção de resíduos, embalagem de 500 ML.	1,09	545,00	2011NE000721 2011NE000722	37.687/2010
		50	Pá coletora lixo , material coletor plástico, material cabo madeira, comprimento cabo 80, comprimento 20, largura 18, aplicação limpeza, características adicionais	R\$ 2,03	101,5		
		50	Vassoura , material cerdas piaçava , material cabo madeira plastificada, material cepa madeira, comprimento cepa 20, comprimento	2,50	125,00		

			cerdas mínimo 9.				
		50	Vassoura , material cerdas polipropileno, material cabo madeira plastificada, material cepa plástico, comprimento 30, comprimento cerdas mínimo 5.	3,30	165,00		
		700	Água sanitária , hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, teor cloro ativo varia de 2,0 a 2,5%, cloreto, embalagem de 01 litro, validade mín.de 06 meses.	0,73	511,00		
02.898.097/0 001-27	CLARIT COMERCIAL LTDA.	50	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, cor preta, capacidade 10l.	1,49	74,50		41.540/2010
		2.400	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas duplas, cor branca, extra macio e sem perfume, pacote com 4 unidades	1,65	3.960,00		
07.118.754/0 001-90	COMERCIAL LOGÍSTICA DE INFORMÁTIC A LTDA.	1.000	Luva segurança, material algodão e poliéster, aplicação segurança e proteção individual, características tricotada, sem costura, 4 fios modelo ambidestra e palma antiderrapante.	R\$ 1,28	1.280,00	2011NE000723	38.552/2010
05.800.797/0 001-25	SOMA - SEGURANÇA OTIMIZAÇÃ O E MEIO AMBIENTE	1800	Máscara, tipo proteção contra poeiras, tipo fixação elástico, aplicação restauração de obras raras, características adicionais clipe metálico adaptável qualquer tipo de	R\$ 0,32	576,00	2011NE000724	41.541/2010

	LTDA.		rosto, formato concha em fibra sintética.				
07.227.808/001-55	BJ. COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.	200	Desinfetante , embalagem com 500 ml, similar a Harpic e Pato Advanced, validade mínima de 12 meses á partir da entrega.	R\$ 3,47	694,00	2011NE000727	37213/2010
		500	Detergente	R\$ 0,77	385,00		
		150	Esponja limpeza, material lã de aço , comprimento mínimo 90, largura mínima 40, peso líquido mínimo 42.G/8 unidades.	R\$ 0,73	109,50		
		200	Desodorizador sanitário.	R\$ 1,24	248,00		
		500	Pano limpeza , material 100% algodão, comprimento 70, largura 47, lavado e alvejado, aplicação limpeza geral.	R\$ 1,11	555,00		
		220	Toalha de papel , material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 20, pacote contendo 02 rolos.	R\$ 1,84	404,80		
		300	Sabão barra , composição básica sabão glicerinado, tipo neutro, características adicionais 1ª qualidade. pacote contendo 05 barras de 200g.	R\$ 2,77	831,00		
		300	Esponja limpeza, material espuma / fibra sintética , formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla	R\$ 0,26	78,00		

			face, comprimento mínimo 100, largura mínima 70, espessura mínima 20.				
06.865.579/001-31	CASA E BAR NORDESTE COMÉRCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.	10	Prato porcelana, aplicação sobremesa, formato circular, cor branca, tipo raso. Diâmetro de 18 a 20 cm, sem frisos ou detalhes decorativos, de primeira linha.	4,90	49,00	2011NE000729	41.542/2010
		10	Prato porcelana, aplicação refeição, formato circular, cor branca, tipo raso. Diâmetro 24 a 26cm, sem friso ou detalhes decorativos, de primeira linha.	8,80	88,00		
		10	Colher, material corpo inoxidável, tamanho médio, tipo sobremesa. I Inteiramente em aço inoxidável, corpo estampado em peça única, comprimento mínimo 150mm, i	0,99	9,90		
		2	Bandeja metálica, material aço inoxidável, comprimento 40, largura 27.	36,50	73,00		
		10	Garfo mesa, nome grafo de mesa. Inteiramente em aço inoxidável, corpo estampado em peça única, comprimento mínimo 175mm.	1,22	12,20		
		10	Faca mesa, material lamina aço inoxidável, material cabo aço inoxidável. Corpo estampado em peça única, comprimento mínimo 205mm, serrilhado.	1,81	18,10		
10.749.915/0	PRESTOMEDI	1	Atenolol 25mg (caixa com 30 comprimidos)	7,25	7,25	2011NE000730	5133/2011

001-58	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	2	Escopolamina butilbrometo, apresentação associada com dipirona sódica, dosagem 10mg + 250mg – caixa com 20 comprimidos	7,99	15,98		
		1	Captopril, concentração 25mg (caixa com 28 comprimidos)	4,67	4,67		
		4	Diclofenaco, apresentação sal sódico, dosagem 50 mg – cx c/20 comprimidos.	5,49	21,96		
		100	Diclofenaco, composição sal dietilamônio, concentração 11,6 mg/g equivalente a 10 mg/g do sal potássico, forma farmacêutica gel (bisnaga de 60g).	8,26	826,00		
		5	Dipirona sódica, dosagem 500 (caixa com 20 comprimidos).	3,99	19,95		
		2	Dimeticona, dosagem 40mg (caixa com 20 comprimidos)	4,49	8,98		
		2	Hidrocortisona, composição sal succinato sódico, concentração 100, forma farmacêutica pó liófilo p/ injetável (frasco).	2,63	5,26		
		6	Omeprazol, concentração 20 - 28 comprimidos.	19,16	114,96		
		4	Paracetamol, dosagem comprimido 750 (blister com 12 comprimidos.)	2,75	11,00		
<u>11.517.200/0</u> <u>001-32</u>	MICRÔN GÊNEROS ALIMENTÍCI	1000	CAFÉ , tipo torrado, apresentação moído, tipo embalagem a vácuo, normas técnicas laudo de	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	2011NE000747	19.062/2010

	O S L T D A .		classificação de café feito pela abic, extraforte tipo exportação acondicionado em embalagens de 250 gramas.				
11.208.403/00 01-47	DISTRIBUIDORA GLOBO L T D A .	2000	AÇÚCAR,tiporefinado, características adicionais branco, 1ª qualidade, acondicionado em embalagens de 1kg.	1,85	3.700,00	2011NE000748	19.062/2010
08.388.921/0 001-85	MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES TECNOLOGIA LTDA	40	Lâmpada do fusor para impressora Lexmark T-522 115V x 630W PN 99A2050 ou compatível	85	3.400,00	2011NE000761/7 62	31.961/2011
		10	Cola de silicone, em formato de bastão medindo 11mm de diâmetro e 30cm de comprimento	26,50	265,00		
53.617.676/0 004-38	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA.	50	Fita para etiquetadora Brother MK- 231, largura 12mm, comprimento mínimo 8m	28,45	1.422,50	2011NE000763	31963
03.311.101/0 001-71	TEIA CABEAMENTO ESTRUTURADO LTDA-ME	150	Velcro dupla face largura de 20mm	4,30	645,00	2011NE000764	31.964/2011
08.288.901/0 001-32	L. H. GONÇALVES COMPONENTES ELETRÔNICOS- EPP	50	Capacitor eletrolítico 470uF x 200V	3,85	192,50	2011NE000765	31.965/2011
05.403.400/0 001-61	CAMPOTEL COMÉRCIO ELETROFONIA LTDA-EPP	5	PATCH PANEL 24 PORTAS.	61,00	305,00	2011NE000766	31.960/2011
05.872.863/0	ELECTRON ENG.	500	Proteção flexível em espiral,	2,70	1.350,00	2011NE000767	31.967/2011

001-72	ELÉTRICA & AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL		material polipropileno, cor preta, bitola 1/2" (nome comercial spiraduto ou spiral tube)				
11.821.032/001-74	AG COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL TLDA	20	Gravador de DVD	47,88	957,60	2011NE000768	347/2011
10.929.334/001-06	JOÃO PAULO MINAS SOARES ELETRÔNICA	3	Cabo de pares trançados	159,96	479,88	2011NE0007770/769	31.959/2011
		3	Ferramenta de terminação 110 IDC	2,94	8,82		
		250	Conector RJ 45 Macho / Categoria 5e	0,10	25,00		
		250	Conector RJ 45 Fêmea / Categoria 5e Características: Conexão frontal tipo R	1,19	297,50		
		250	Conector RJ 11 Características: Conector RJ-11 Macho Com 4 linhas: 6 pinos e 4 conectores, tipo 6P4C.	0,07	17,50		
		50	Bateria de lítio CR2032 3V	0,51	25,50		
		50	Bateria de lítio CR2025 3V	0,52	26,00		
		56	Bateria 12v 18A	69,78	3.907,68		
		40	Bateria 12V 9A	37,89	1.515,60		
		500	Fusível tubular de vidro 8A 5mmx20mm	0,09	45,00		
		100	Fusível tubular de vidro 15A 5mmx20mm	0,09	9,00		
		100	Fusível tubular de vidro 20A 5mmx20mm	0,09	9,00		

		10	Abraçadeira de Nylon 4,5mm x 200mm (Pacote com 100 unidades)	4,89	48,90		
		4	Abraçadeira de Nylon 4,8mm x 280mm (Pacote com 100 unidades)	6,49	25,96		
09.116.592/001-86	BELLCOMSYS COM. E PREST. DE SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA.	30	Pente de Memória tipo DDR2 240 pinos, velocidade 800Mhz PC6400, capacidade 2Gb, voltagem 1,8v	59,00	1.770,00	2011NE000771	31.962/2011
10.988.348/001-92	UNIT COMERCIAL LTDA	10	Placa de rede	183,00	1.830,00	2011NE000772	533/2011
09.230.308/001-06	ANA PATRÍCIA DA SILVA - ME	50	Unidade de disco rígido, capacidade 500 GB, rotação mínima de 7200 RPM, interface de conexão padrão SATA II, para instalação em baias de 5 1/4"	121,00	6.050,00	2011NE000775	345/2011
		150	Adaptador para tomadas brasileiro tipo 2.	4,00	600,00	2011NE000776	
04.271.612/001-70	VETOR COMERCIAL E ENGENHARIA LTDA-ME	20	Placa de rede	741,00	1.482,00	2011NE000777	344/2011
07.158.328/001-80	FLYTECH DO BRASIL IMP. E COM. DE ELETRÔNICOS E INF. LTDA-ME	40	Placa de rede sem fio.	50,91	2.036,40	2011NE000778	32.613/2011
10.807.978/001-13	INFORMÁTICA QUALITY COM. E	300	DVD-R gravável com superfície gravável pelo próprio gravador de	1,61	483,00	2011NE000782	31.966/2011

	SERVIÇOS LTDA.		DVD lightscribe, velocidade de gravação 16x, capacidade de 4,7Gb				
05.362.120/001-52	WOMAN STAR SERVIÇOS GRÁFICO LTDA	200	Carimbo tamanho pequeno medindo 1,5 x 8,0 cm	5,20	R\$ 1.040,00	2011NE000784	44.420/2010
		100	Carimbo tamanho médio medindo 2,5 x 8,0 cm	6,70	R\$ 670,00		
		150	Carimbo tamanho grande medindo 4,0 x 10,0 cm	8,50	R\$ 1.275,00		
10.986.234/001-03	TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	700	DISCO COMPACTO - CD , capacidade cd rom 700, tempo duração 80, tipo gravável/cdr, características adicionais com velocidade 8x/12x, face prata.	0,40	R\$ 280,00	2011NE000789	21.641/2011
13.029.062/001-78	LICIT.COM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA	30	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG , Referência cartucho scx-4720d5 , referência impressora 4720fn, tipo cartucho original, cor tinta preta, durabilidade de, no mínimo, 5.000 páginas. original do fabricante - samsung.	110,00	3.300,00	2011NE000790	21.689/2011
11.336.916/001-33	MEGAPEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	100	PILHA TAMANHO pequena, tipo alcalina, modelo aa. informações adicionais: com, no mínimo, 900 mha.	0,85	85,00	2011NE000791	22.206/11
		60	PILHA , nome pilha. informações adicionais: tamanho pequena, tipo alcalina, modelo aaa, com, no	1,40	84		

			mínimo, 900 mha.				
		100	TESOURA , material aço inoxidável, material cabo plástico atóxico e resistente, comprimento 21cm.	2,20	220,00		
11.012.016/001-30	GREEN PAPER COMÉRCIO LTDA	4000 RESMAS	PAPEL OFÍCIO, PAPEL A4, material papel alcalino, gramatura 75, cor branca.	9,39	37.560,00	2011NE000792	22.501/2011
41.205.907/0001-74	FRANCISCO AUGUSTO SANTOS BRASIL	150	BANDEJA EXPEDIENTE, material acrílico, cor fumê, comprimento 360, largura 260, altura 40,	7,14	1.071,00	2011NE000793	22.205/2011
		3.000	CANETA ESFEROGRÁFICA, material plástico, quantidade de cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha,	0,25	750,00		
09.079.951/001-72	GLOBAL COMERCIAL LTDA	2.500 RS	PAPEL OFÍCIO, tamanho 210 x 297mm, 75g/m2, 100% reciclado, não clorado.	9,09	R\$ 22.725,00	2011NE000794	22500/2011
12.802.564/001-27	ROSSI SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	3000	ENVELOPE , material papel off-set, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 229, cor branca, largura 162, modelo ofício.	0,08	240,00	2011NE000795	22.502/11
05.424.439/001-65	LOJAO DO COLEGIAL PAPELARIA LTDA	50	FITA CORRETIVA , na cor branca, medindo 4,2mm x 6m	R\$ 1,60	80,00	2011NE000796	21.799/11
		1000	LÁPIS PRETO , material corpo madeira, dureza carga 2b, formato corpo sextavado, apontado, borracha no topo, material carga grafite.	R\$ 0,10	100,00		

09.153.233/0 001-07	CIMAPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	5	ENVELOPE , Material papel kraft, gramatura 75, tipo saco comum, comprimento 230, cor branca, impressão sem timbre, largura 115 . (caixa com, no mínimo, 500 unidades).	R\$ 24,00	120,00	2011NE000797	22.694/2011
		300	FITA ADESIVA , material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 50, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso.	R\$ 1,79	537,00		
		30	PORTA CARIMBO , material acrílico, capacidade 10, cor fumê.	R\$ 8,00	240,00		
72.387.277/0 001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	20	ENVELOPE , material papel kraft, gramatura 80, tipo saco comum, comprimento 360, cor ouro, impressão em off-set, largura 260 (caixa com, no mínimo, 500 unidades).	138,20	2.764,00	2011NE000798	23.005139/11
04.925.042/0 001-94	I BARBOSA SILVA - ME	1000	CAIXA ARQUIVO, material plástico, dimensões 135mmx25mmx360xx, cores variadas.	1,59	1.590,00	2011NE000799	23.006/2011
11.208.403/0 001-47	DISTRIBUIDORA GLOBO LTDA	3000	COPO DESCARTÁVEL, material poliestireno, capacidade 200, aplicação água,	1,67	5.010,00	2011NE000800	21800/2011
19.387.257/0 001-76	COMERCIAL BAHAMAS LTDA	800	PROTETOR , nome bolsa de crachá. informações adicionais: material plástico, medindo aproximadamente 9,5 x 13, 5 cm, acompanhado de rabo de rato. Prazo de validade mínimo de 01 ano.	0,41	328,00	2011NE000801	23.552/2011

04.303.895/0 001-94	M. K. TRANJAN ETIQUETAS EPP	70	ETIQUETA ADESIVA , material papel, cor branca, largura 100, altura 50, características adicionais 1 auto-adesiva, folha com 3 etiquetas. informações adicionais: caixa com 36 etiquetas. prazo de validade mínimo de 01 ano.	2,42	169,40	2011NE000802	24.139/11
		20	ETIQUETA ADESIVA , material papel, cor dourada, formato redondo, diâmetro 15. informações adicionais: caixa com 144 etiquetas.	3,79	75,80		
70.098.421/0 001-82	MAGNO SUETONE FERREIRA DA SILVA	1000	PAPEL COUCHÊ , material celulose vegetal, cor branca, gramatura 150, tipo fosco, comprimento 297,	0,03	30,00	2011NE000803	25261/2011
		500	PAPEL EMBRULHO , tipo papel pardo, apresentação folha, largura 26, comprimento 96, gramatura 70.	0,31	155,00		
09.046.456/0 001-67	GABINANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	1000	Solução limpeza multiuso, desinfetante bactericida e germicida, similar a Destak ou Casa e Perfume, embalagem de 500 ml.	R\$ 1,99	1.990,00	2011NE000804	37.688/2010
02.577.214/0 001-50	ÊXITO MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA	200	FITA IMPRESSORA , material náilon, cor preta, largura 13, comprimento 10, tipo impressora epson lq 570 .	4,00	R\$ 800,00	2011NE000805	21960/2011
39.528.542/0 001-77	MAYVEL EMBALAGENS E PAPELÃO LTDA	500	CAIXA, PAPELÃO ONDULADO KRAFT , tipo paredes dupla, fechamento lateral com grampo/cola, comprimento 50, largura 50, altura 40, personalizado com os dizeres " Justiça Eleitoral ", e seta indicativa de posição	13,02	6.510,00	2011NE000806	21967/11

78.126.950/003-16	MICROSENS LTDA	180	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, referência cartucho mlt-d209l, referência impressora sansung scx-4828fn, tipo cartucho original, cor tinta preta, durabilidade 5.000 páginas. original do fabricante – Samsung.	157,80	28.404,00	2011NE000807	25262/2011
35.423.169/001-39	LECITA COMERCIO DE MATERIAS PARA ESCRITORIO LTDA	100	COLA, composição ester de cianocrilato, cor incolor, aplicação vidro, borracha, plástico, PVC, metal, acrílico, náilon.	5,15	515,00	2011NE000808	21801/2011
		500	ENVELOPE, material papel apergaminhado, gramatura 90, comprimento 12,7, cor branca, largura 12,7, características adicionais 1 embalagem CD , visor redondo transparente acetato.	0,08	40,00		
		300	FITA GRAVAÇÃO, tipo cassete, duração 90,	3,89	1.167,00		
10.528.182/001-21	ELIWERTON LUIZ DE MESQUITA - ME.	600	CANETA MARCA TEXTO, material plástico, tipo ponta porosa, cor fluorescente / diversas, tipo base água, características adicionais traço 2,5mm.	0,35	210,00	2011NE000809	21798/2011
		2000	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor azul, ponta média de cobre de 1.0 mm; esfera tungstênio; escrita uniforme; corpo plástico transparente; suspiro lateral; tampa ventilada; nome da marca impressa no corpo da caneta.	0,22	440,00		

		30	PORTA/LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE material acrílico, cor fumê, tipo conjugado. informações adicionais com 03 divisões em acrílico fumê.	3,81	114,30		
		30	PRANCHETA PORTATIL, material acrílico, comprimento 334, largura 234, espessura 2, cor fumê, com prendedor de metal e cantos arredondados.	4,39	131,70		
10.948.722/0 001-26	FAS - FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS - ME	15	CARTUCHO TONER , <i>primeiro uso</i> , impressora hp, referência impressora laserjet color 2600/ 2600n/ 1010/ 1012/ 1015 , tipo cartucho original, durabilidade 2500 cópias, referência cartucho 1 q6001a, cor cyan .	119,80	1.797,00	2011NE000810	21.642/2011
		70	CARTUCHO TONER , <i>primeiro uso</i> , impressora / copiadora xerox , tipo cartucho original, durabilidade 8.000 páginas, referência copiadora phaser 3428/3428d/3428dn , referência cartucho 1 106r01246, cor preta . (<i>não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado</i>)	94,98	6.648,60		
		20	CARTUCHO toner , <i>primeiro uso</i> , impressora hp, referência impressora laserjet color 2600/ 2600n/ 1010/ 1012/ 1015 , tipo cartucho original, durabilidade 2.500 páginas, referência cartucho 1 q6000a,	127,80	2.556,00		

			cor preta. (não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado)				
		200	FITA IMPRESSORA , material náilon, largura de 13 a 15, comprimento de 15 a 16, tipo impressora epson, quantidade colunas 80, padrão impressora epson lq 590 , aplicação impressora matricial.	5,23	1.046,00		
12.281.585/001-44	L. H. V. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME	5	CARTUCHO TONER , primeiro uso, impressora /tipo cartucho original, copiadora xerox, referência impressora PHASER 6180 , durabilidade 6.000 páginas, referência cartucho 1 113r00723, cor cyan. (não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado)	210,00	1.050,00	2011NE000811	21.690/2011
		5	CARTUCHO TONER , primeiro uso, impressora / copiadora xerox, referência impressora PHASER 6180 , tipo cartucho original, durabilidade 6.000 páginas, referência cartucho 1 113r00724, cor magenta. (não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado)	260,00	1.300,00		
		5	CARTUCHO TONER , primeiro uso, impressora / copiadora xerox, referência impressora PHASER 6180 , tipo cartucho original, durabilidade 6.000 páginas,	220,00	1.100,00		

			referência cartucho 1 113r00725, cor amarela . (não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado)				
		5	CARTUCHO TONER , primeiro uso, impressora / copiadora xerox, referência impressora PHASER 6180 , tipo cartucho original, durabilidade 8.000 páginas, referência cartucho 1 113r00726, cor preta . (não remanufaturado, não recondicionado e não recarregado)	220,00	1,100,00		